2023 年 3月 17 日

各 位

会社名   株式会社 きょくとう

（コード 2300  東証 スタンダード）

代表者   代表取締役 牧平 年廣

問合せ先  専務取締役 弓削 道哉

                      電  話  092－503－0050

雇用調整助成金の受給に関する特別調査委員会組成のお知らせ

このたび、当社の受給した雇用調整助成金について、支給申請の一部に精査が必要となる

疑義が発生いたしました。（以下、「本件事案」といいます。）これを受け、当社では、事実

関係の解明のために特別調査委員会を組成いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別調査委員会の組成

 当社は、このたび、当社が受給した雇用調整助成金の支給申請において、福岡労働局から

不適切な申請の疑義があるということで、現在、調査を受けております。これを受けて、当

社は、事実関係の把握のため、中立的立場から調査ができるよう、当社とは利害関係を有し

ない外部の下記弁護士３名、社会保険労務士１名、公認会計士１名で構成する特別調査委員

会を令和５年３月１日付で立ち上げ、本件事案の調査を進めておりますことをお知らせい

たします。

２．特別調査委員会の構成

   委員   石田 光史  （弁護士     あかつき法律事務所）

   委員   波多江 愛子 （弁護士     あかつき法律事務所）

   委員   久間 孝平  （弁護士     弁護士法人黒木・内田法律事務所）

   委員   安藤 龍平  （社会保険労務士 みかさ社会保険労務士法人）

   委員   吉倉 正幸  （公認会計士   吉倉公認会計士事務所）

３，累計受領額

 当社が受領した雇用調整助成金の額は、2020 年 4 月分から 2022 年 9 月分までの累計で

388,021 千円です。

４．業績に対する影響について

特別調査委員会からの調査報告書を受領後、お知らせする予定です。

５．今後の対応について

 特別調査委員会からの調査報告書を受領後、お知らせする予定です。

 なお、本件事案による当社決算への影響を精査するために一定の時間を要する場合には、

2023 年 4 月 14 日に予定しております 2023 年 2 月期の決算発表を延期させていただく可能

性がございます。

今後の方針が決まり次第、改めてお知らせいたします。

以 上